

07.01.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Savunma ve havacılıktan 2,3 milyar dolarlık ihracat***

Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerinden yaptığı derlemeye göre, sektör 2019'da 2 milyar 740 milyon 694 bin dolarlık ihracat yaptı. Geçen yıl bu rakam yüzde 16,8 gerileyerek 2 milyar 279 milyon 27 bin dolar olarak gerçekleşti. Söz konusu gerilemede, salgın tedbirlerinin üretim, tedarik ve lojistik süreçlerinde yarattığı olumsuzluklar ve ülkelerin önceliklerinin sağlık tedbirlerine kayması etkili oldu. Savunma ve havacılık sanayisinin Türkiye'nin toplam ihracatındaki payı ise yüzde 1,3 seviyesinde gerçekleşti. Sektör ihracatının kilogram değeri yaklaşık 48 dolara karşılık geldi. (TRT Haber)

Dışişlerinden ABD'deki Olaylara İlişkin Açıklama

Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, ABD'de meydana gelen olaylara ilişkin, şu ifadeler kullanıldı: "ABD Başkanlık seçimlerinin ardından yaşanan ve bugün Kongre binasının göstericiler tarafından basılması teşebbüsüne kadar varan iç gelişmeleri endişeyle takip ediyoruz. ABD'deki tüm tarafları itidal ve sağduyuya davet ediyoruz. ABD'nin bu iç siyasi krizi olgunluk içinde aşacağına inanıyoruz." (@TC_Disisleri)

Türkiye, gerilimi azaltma bölgesine yoğun takviyeler yaptı

Türk güçleri bir taraftan Astana'daki Gerilimi Azaltma Anlaşması ile Türkiye ve Rusya'nın daha sonraki süreçte yaptığı anlaşmalar uyarınca inşa edilen bazı askeri noktalardan çekilirken, diğer taraftan İdlid'in güneyindeki Cebel Zaviye başta olmak üzere diğer bölgelerde yeniden konuşlanıyor. Bu bağlamda Türk güçleri son olarak, Cisir eş-Şuğur'un güneyindeki El-Kefir bölgesi, Cisir eş-Şuğur'un batısındaki Beddama kasabasına bağlı Ez-Zayuniyye bölgesi çevresi ile Ayn el-Hur yakınları başta olmak üzere Halep-Lazkiye karayolu (M4) üzerindeki çok sayıda mevkiye zırhlı kabinler ve kurşun geçirmez camlara sahip nöbet kulübeleri kurdu. (Şarkul Avsat)

Terör Gündemi

- FETÖ'ye üye olma suçlamasıyla aranan firari eski emniyet müdürü Ali Dikici Ankara'nın Sincan ilçesindeki hücre evinde yakalandı. 4'üncü kattan atlayıp kaçmaya çalışan diğer firari müdür ise yolda yakalandı.
- FETÖ'nün sözde Bağdat sorumlusu Salih Fidan ile sözde Erbil sorumlusu Samet Güre Ukrayna'dan Türkiye'ye getirildi.

2. AVRUPA :**İngiltere'den F-35B savaş uçakları için füze anlaşması**

İngiltere, F-35B savaş uçaklarına füze satın almak için Avrupalı füze sistemi üreticisi MBDA ile 550 milyon sterlinlik anlaşma imzaladı. Konuyla ilişkin yapılan açıklamada, SPEAR3 tipi havadan karaya füzelerin, ileride hava savunma kapasitesini güçlendireceği ve ülkede 700'den fazla iş olanağını destekleyeceği belirtildi. Açıklamada, turbojet motorlu, en az 140 kilometre menzilli füzelerin ileride ülkenin ana füze sistemi olacağı kaydedildi.(EuroNews)

AB'den Çin'e çağrı

Avrupa Birliği (AB), Çin'in Hong Kong Özel İdari Bölgesi'nde ulusal güvenlik yasasını ihlal etmekle suçlanarak gözüaltına alınan 53 muhalifin en kısa sürede serbest bırakılması çağrısında bulundu.Ulusal güvenlik kanununun muhalifleri ezmek için kullanıldığını, halkın siyasi ve insani haklarını kullanmalarının engellendiğini vurgulayan Stano, bu hakların aslında uluslararası hukuk ve Hong Kong yasalarıyla güvence altında olduğunu belirtti. "Bunlar Çin'i de bağlamaktadır." diyen Stano, AB olarak gözüaltında tutulan muhaliflerin derhal serbest bırakılması çağrısında bulunduklarını aktardı.(Ortadoğu Haber)

İngiltere Başbakanı Johnson: ABD'de iktidarın barışçıl devri hayati öneme sahip

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, sosyal medya hesabından, ABD Başkanı Donald Trump destekçilerinin Kongre binasına girmesine ilişkin açıklama yaptı. Kongredeki olayları "utanç verici" olarak nitelendiren Johnson, ABD'nin dünya çapında demokrasiyi savunduğunu kaydederek, "İktidarın şimdi düzenli ve barışçıl bir şekilde devri hayati öneme sahip" sözlerini kullandı.(TRT Haber)

İngiltere'den Kırım yaptırımlarına gevşetme

Birleşik Krallık Bakanlar Kabinesi'nin açıklamasına göre, Brexit sonrası Kırım'a yönelik yaptırımları yumuşatma kararı alındı. Birleşik Krallık Bakanlar Kabinesi'nin internet sitesinde yayınlanan karar metninde, İngiliz gemilere Kırım'ın Kerç, Yalta ve Yevpatoriya limanlarında alınan liman hizmetleri için ödeme yapmalarına izin verildiği ifade edildi. Ayrıca Devlet Hidrografiya Servisi'nin Kırım şubesi ile Kırım Deniz Limanları terminalinden alınan hizmetler için ödeme yapılmasına uygulanan yasak da kalkıyor. (Sputnik)

AB Yüksek Temsilcisi Borrell: ABD demokrasisine saldırı

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, ABD Başkanı Donald Trump taraftarlarının barikatları aşarak Kongre binasına girmesini, "ABD demokrasisine görülmemiş saldırı" olarak değerlendirdi ve seçim sonucuna saygı gösterilmesi çağrısı yaptı. Amerikan demokrasisinin dünyanın gözünde bu gece "kuşatma altında" olduğunu belirten Borrell, "Bu, ABD demokrasisine, kurumlarına ve hukukun üstünlüğüne yönelik görülmemiş bir saldırı. Amerika bu değil. 3 Kasım seçimlerinin sonuçlarına saygı gösterilmeli." dedi. (TRT Haber)

AB Komisyonu, Moderna'nın Kovid-19 aşısına onay verdi

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, sosyal medya hesabından, Moderna'nın Kovid-19'a karşı geliştirdiği aşıya onay verildiğini açıkladı. Moderna'nın AB'de onaylanan ikinci Kovid-19 aşısı olduğunu belirten Von der Leyen, "Avrupalılar için güvenli ve etkili Kovid-19 aşıları sağlıyoruz. Avrupa, şimdiye kadar 2 milyar doz potansiyel aşığı güvence altına aldı." ifadelerini kullandı. (Bloomberght)

AGİT'ten demokratik sürece saygı çağrısı

AGİT'ten yapılan yazılı açıklamada, AGİT Dönem Başkanı ve İsveç Dışişleri Bakanı Ann Linde'nin yanı sıra Genel Sekreter Helga Schmid'in açıklamalarına yer verildi. İsveç Dışişleri Bakanı Ann Linde, "Demokratik seçim sonuçlarına ve anayasanın temel değerlerine saygı gösterilmelidir." ifadesini kullandı. AGİT Genel Sekreteri Helga Schmid de gelişmelerden duyduğu rahatsızlığı dile getirerek, "Washington'da demokratik kurumlara ve ilkelere yönelik bu saldırılara şahit olmaktan rahatsızlık duydum." görüşünü paylaştı. (TRT Haber)

Yunanistan, İsrail ile 1,68 milyar dolarlık savunma anlaşması yaptı

Savunma Bakanlığı Salı günü yaptığı açıklamada, Yunan hükümetinin İsrail'den eğitim uçağı satın alma ve bir İsrailli savunma yüklenicisinin Yunanistan hava kuvvetleri için bir uçuş okulu kurması için 1,68 milyar dolarlık bir anlaşmayı onayladığını duyurdu . Hâlâ iki ülkenin savunma bakanlıkları tarafından imzalanması gereken anlaşma, Elbit Systems'ın Yunan Hava Kuvvetleri için bir eğitim okulu kurup işletmesini görecek. Aynı zamanda İsrail'de Lavi olarak bilinen 10 Aermacchi M-346 uçağının satışını ve Elbit'in Yunanistan'ın T-6 eğitim uçaklarını iyileştirmesi ve bakımını yapması da dahildir. (Timesofisrael)

Doğu Akdeniz

- Atina merkezli Militaire: Dün sabah saatlerinde 3 Türk Sahil Güvenlik botu, 5 Yunan balıkçı teknesini İmıa'dan (Kardak Adaları) uzaklaştırmak istedi •Bölgeye 2 Yunan Sahil Güvenlik botunun gelmesiyle, tehlikeli manevralar sonucunda 2 Yunan Sahil Güvenlik botu hasar aldı.
- Yunan E. Korgeneral Hippocrates Daskalakis: Türkiye ile ortak payda bulunması halinde dahi Türkiye'nin gelecekte ek taleplerle geri döneceği kesin. Elbette aramızda askeri bir çatışma ihtimali de var. Askeri bir çatışmaya hazırlanmaya devam etmekten başka seçeneğimiz yok.
- Türkiye'nin AB Daimi Temsilcisi Büyükelçi Mehmet Kemal Bozay: Doğu Akdeniz ve Kıbrıs konuları sadece Türkiye-AB ilişkilerini değil AB'nin stratejik vizyonunu da belirleyecek. Beklentimiz barış yoluyla çözüm konusundaki taleplerimizin karşılık bulması.
- KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'e mektup gönderdi. Tatar, Guterres'e gönderdiği mektubunda adil, gerçekçi ve kalıcı bir çözüm için iki egemen devlete dayalı bir işbirliği ilişkisi kurulmasını amaçladıklarını söyledi.
- İsrail Savunma Bakanı Ganz, İsrail ve Yunanistan arasında yapılan savunma anlaşması hakkında "Anlaşma hem İsrail'in hem de Yunanistan'ın çıkarlarına hizmet edecek." ve "Akdeniz'de istikrarı teşvik edecek uzun vadeli bir ortaklık." ifadelerini kullandı.
- Yunanistan merkezli Documento: "Erdoğan'ın masaya oturmak için zamanın geldiğini anladığı bir gerçek. Asıl soru, Türklerle tam olarak neyi tartışacağımız. Şu açıktır ki Yunanistan, Doğu Ege adalarının askersizleştirilmesini içerecek bir masaya oturamaz."

- Yunan medyası, Fransa'nın önümüzdeki ay Yunanistan'a tatbikat ve eğitim için 4 adet Rafale savaş uçağı getireceğini duyurdu. Gelişme halihazırda Fransız Rafale uçaklarının alınması planlanırken, Yunan pilotların uçakları yakından tanıma imkanı olacağı yönünde değerlendirildi. Atina merkezli Parapolitika, Fransa'dan Dassault Rafale savaş uçağı alımına yönelik savunma paketinin 11 Ocak pazartesi günü parlamentoya sunulacağını aktardı. (@akdenizpolitik)
- Siyaset Bilimci Prof. Dr. Barış Doster: Suudi Arabistan, Doğu Akdeniz'de Türkiye karşıtı bütün hamlelerde Yunanistan ve Güney Kıbrıs ikilisini destekliyor.
- Yunan Protothema Gazetesi'nin bildirdiğine göre, 'bölgedeki ortak tehditler ve istikrarla başa çıkma kapasitesini güçlendirmek için', Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ve ABD Sınır Güvenliği alanında işbirliğini antlaşması imzaladı. (@AkdenizKibris)

3. ORTA DOĞU :

YPG/PKK ve Esed güçleri arasındaki gerilimde Rusya devreye girdi

Terör örgütü YPG/PKK ile Esed rejim güçleri arasında Ayn İsa bölgesinin teslim edilmesinin istenmesi nedeniyle başlayan gerilim devam ediyor. Son olarak Kamışlı'da rejim güçlerini kuşatan terör örgütü YPG/PKK güçleri, Rusya'nın devreye girmesiyle ablukayı kaldırdı. (Ortadoğu Haber)

Suriye hava savunma sistemleri İsrail saldırısını püskürttü

Suriye Ordusu Hava Savunma Sistemleri dün akşam güney bölgesi semalarında füzeli bir İsrail saldırısına karşı koydu. Askeri bir kaynak SANA'ya açıklamasında, dün akşam saat 23:10'da İsrail'in işgal edilen Suriye'nin Golan üzerinden güney bölgesindeki bazı hedeflere yönelik füzelerle bir hava saldırısı düzenlediğini, Hava Savunma Sistemlerinin de bu saldırıya karşı koyarak saldırıdaki füzelerinin çoğunu düşürdüğünü ilan etti. (SANA)

Suriye'de Esed ailesinin ortağı, Rusya ile kirli seçim pazarlığını deşifre etti

Suriye'de diktatör Beşar Esed'in babası Hafız Esed'in sünni ortağı Mustafa Talas'ın oğlu Firas Talas, Rusya ve Beşar Esed arasındaki kirli cumhurbaşkanlığı pazarlığını deşifre etti. Ülkedeki siyasi anlaşmazlığın derinleştiğini gösteren paylaşımda Beşar Esed'in 'Cumhurbaşkanlığı'nı riske edecek bir pazarlığın içine girmekten ısrarla kaçındığını görüldü. (Ortadoğu Haber)

Binlerce IŞİD teröristi ABD'nin gözü önünde Irak'a girdi

Irak'ın Kanun Devleti ittifakı liderlerinden Raad Elmas, IŞİD'in Irak'a saldırdığı sırada binlerce terörist Amerika'nın gözü önünde Irak topraklarına girdiğini belirtti. Elmas, IŞİD terör örgütü Irak'ın çeşitli eyaletlerine ve kentlerine saldırdığı sıralarda ABD hiç bir tepki göstermediğini kaydetti. (Malume)

ABD'nin Irak'ın silah anlaşmaları üzerindeki vetosu halâ geçerli

Irak parlamentosu güvenlik ve savunma komisyonu üyesi Bedir Ziyadi, ABD'nin Irak'ın silah anlaşmaları üzerindeki vetosu halâ geçerli olduğunu belirtti. Ziyadi, Bağdat yönetimi Irak'ta 2500 Amerikalı askerin bulunmasına hiç bir ihtiyacı olmadığını, Amerika ile Irak arasında imzalanan güvenlik anlaşması Irak devletini aşağılayan bir anlaşma olduğunu kaydetti. Iraklı diğer parlamenter ve güvenlik ve savunma komisyonu üyesi Ali Ganemi de Amerika Irak sınırlarının güvenliğinin temin edilmesine mani olduğunu belirtti. (al-AhadTV)

Bağdat: ABD birliklerinin yarısı Irak'tan çekilecek

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımi, ülkedeki ABD askerlerinin yarısının gelecek günlerde Irak'tan çekileceğini belirtti. Irak'ta görev yapacak ABD'li asker sayısına ilişkin ise Kazımi, şu ifadeleri kullandı: "Onlardan sadece, eğitim, silah ve teknik konudaki iş birliği için yüzleri geçmeyecek kadar (asker) kalacak. İki ülke arasındaki anlaşma gereği, onların tamamen Irak dışında konuşlandırılmaları takvimi de uygulamaya konulacak." (al-Bawabh News)

İran: ABD hata yaparsa, var gücümüzle kendimizi savunuruz

Amerikalı yetkililerin bölgede bir çatışma çıkarma yönündeki entrikalarına temas eden İran Hükûmet Sözcüsü Ali Rabii, Amerika'da bazıları bu konunun peşinde olduklarını gösteren işaretler bulunduğunu kaydetti. Rabii, Amerika devleti bu bağlamda herhangi bir hata yaptığı takdirde İran İslam Cumhuriyeti var gücüyle milli güvenliğini ve çıkarlarını savunacağını vurguladı. (Atiye Online)

Ruhani, yeni ABD hükümetine seslendi

İran Cumhurbaşkanı Ruhani, yeni ABD hükümetine seslenerek, "Dünyada hiç kimse yaptırımlar ile ekonomik savaşın İran milletini yok edeceğini düşünmesin. Yolumuza güçlü biçimde devam edeceğiz ve karşı taraf teslim olursa eğer biz de memnuniyetle karşılayacağız." ifadesini kullandı. Ruhani ayrıca, "ABD yeni hükümeti, kanun yolunu izlerse

ve taahhütlerini yerine getirirse İran da yükümlülüklerine dönecektir, aksi takdirde teslim olmayacağız." diye konuştu. (Entekhab)

İran'dan Basra Körfezi İşbirliği Konseyi'ne tepki

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Suudi Arabistan'da düzenlenen Basra Körfezi İşbirliği Konseyi Liderler Zirvesi'nin kapanış bildirisine tepki göstererek, Tahran'ın kendi nükleer, füze programı ve savunma politikalarına yönelik herhangi bir müdahaleyi kabul etmediğini belirtti. İranlı Sözcü ayrıca, bazı Arap ülkelerinin İsrail ile ilişkilerini normalleştirmesini eleştirdi. (Tasnim)

Suudi Arabistan'dan 'İran Tehlikesi' İfadesi

Katar ablukasına son veren mutabakat anlaşması Suudi Arabistan'ın El-Ula oturumunda ve Birleşik Arap Emirlikleri, Mısır, Bahreyn ve Umman'ın hazır bulunmadığı bir oturumda imzalandı. Arabistan Dışişleri Bakanı Faysal b. Ferhan Körfez İşbirliği Konseyi zirvesinde yaptığı konuşmada bugün gerçekleşen oturumun sonunda Katar ile olan krizin sona erdiğini belirterek bunun Körfez ülkelerinin güvenliği açısından çok önemli olduğuna değindi ve İran tehditlerinin son derece ciddi olduğunu vurguladı. (Newhub)

İsrail, 'Husi tehdidine karşı' Kızıldeniz kıyısına demir kubbe yerleştirdi

İsrail'in Maariv gazetesinin haberine göre, İsrail ordusunun ülkenin güneyinde, Kızıldeniz kıyısında bulunan Eilat kentinin farklı noktalarına demir kubbe sistemi yerleştirdiği belirtildi. Haberde, söz konusu adımın Yemen'deki Husi Hareketinin tehditleri ile Mısır'ın Sina Yarımadası'nda "terör örgütlerinin" faaliyetleri nedeniyle atıldığı iddia edildi. (Sputnik)

İsrail ile Sudan arasındaki 'normalleşme anlaşması' Hartum'da imzalandı

İsrail ile Sudan arasında varılan normalleşme anlaşması için resmi imza töreni, başkent Hartum'da ABD Büyükelçiliğinin ev sahipliğinde yapıldı. Törene, ABD Hazine Bakanı Steven Mnuchin, Sudan Maliye Bakanı Hibe Muhammed Ali ve Sudan Adalet Bakanı Nasruddin Abdulbari katıldı. (AA)

4. AFRIKA :

Libya Ulusal Ordusu'ndan Sebha'da UMH'ye bağlı sabotaj unsurlarına karşı operasyon başlattı

Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), stratejik Sirte şehrindeki vaziyete dair çelişkili mesajlar göndermeye devam ediyor. Diğer yandan Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) ise ülkenin güneydeki en büyük şehri Sebha'da Türkiye tarafından desteklenen UMH'ye bağlı "sabotaj unsurlarına" karşı operasyon başlattığını ilan etti. Ulusal Ordusu Sözcüsü Ahmed el-Mismari, LUO'ya bağlı Sebha askeri bölge komutanının "Sebha ve çevresinde güvenlik ve istikrarı baltalamak isteyen herkesi" tehdit ettiğini aktardı. (Şarkul Avsat)

Mişri: Katar ile Suudi Arabistan arasındaki ilişkilerin yeniden kurulmasından memnunuz

Katar ile Suudi Arabistan arasındaki ilişkilerin yeniden kurulmasını memnuniyetle karşılayan Libya Devlet Yüksek Konseyi Başkanı Halid el-Mişri, kapsamlı bir Körfez uzlaşmasının Birleşmiş Milletler'in (BM) Libya'daki çatışmayı siyasi çözüme ulaştırma çabalarına katkı sağlayacağı umudunu dile getirdi. Öte yandan ,BM Libya Özel Temsilcisi Vekili Stephanie Williams, Libya Siyasi Diyalog Forumunun 18 üyeden oluşan Danışma Komitesi'nin ilk toplantısında yaptığı açıklamada, Libya'da barışın sağlanması yönünde uluslararası toplumdan açık destek geldiğini vurguladı. "Belki de uzun sürmeyecek bu fırsattan yararlanmalı bunu tek bir yürütme otoritesinin kurulmasını hızlandırmak için kullanmalı, Libya halkının arzularını gerçekleştirmek için birlikte çalışmalıyız" ifadelerine başvurdu. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Ermenistan'dan ziyaret!

Ermenistan Dışişleri Bakanı Ara Ayvazyan Rusya ve Ermenistan güçlerinin kontrolünde olan Hankendi'ne ziyaret gerçekleştirdi.

Kazakistan petrol üretimini artırmaya devam ediyor

Kazakistan ve Rusya'ya özel uygulama. Kazakistan Enerji Bakanı Nurlan Nogayev'in katıldığı Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) toplantısında Kazakistan ve Rusya için şubat ve mart aylarında üretimi günlük 75 bin varil artırma kararı çıktı. Gelecek iki ay

boyunca Kazakistan'ın 10 bin varil ve Rusya'nın 65 bin varil günlük artırmaya gideceğini açıklayan OPEC, bu artışın mart ayında da aynı miktarda devam edeceğini duyurdu. Buna göre Kazakistan şubat 2021'de 1 milyon 427 varil ve mart 2021'de ise 1 milyon 437 varil günlük üretim yapacak. OPEC + OPEC dışı ülkelerin Nisan ayı üretim oranlarını görüşeceği toplantı 4 Mart'ta yapılacaktır.

Ermeni milletvekili, Shurnukh'un bir kısmını Azerbaycan ile değiştirmeyi teklif etti.

"Aydınlanmış Ermenistan" partisinin başkanı Edmon Marukyan, Syunik bölgesindeki Shurnukh ve Vorotan köyleriyle Nahçıvan sınırındaki Sevakavan köyü bölgesinde toprak değişimi teklif etti.

Kırgızistan eski Cumhurbaşkanı Atambayev hastaneye sevk edildi

Kırgızistan'ın eski cumhurbaşkanı Almazbek Atambayev, tutulduğu gözaltı merkezinden sağlık sorunları sebebiyle cezaevinden sevk edildi. Kırgız haber ajansları tarafından aktarılan habere göre eski Cumhurbaşkanı Atambayev'in eşi Raisa Atambayeva tarafından yapılan açıklamaya göre Bişkek'te Ulusal Güvenlik Komitesi gözaltı merkezinde tutulan Atambayev'in tedavi görmesi amacıyla 47 nolu ıslah ve tedavi merkezine transfer edildiğini duyurdu.

Kuzey Kore lideri Kim Jong Un: Ekonomi planımız tüm sektörlerde başarısız oldu

Kuzey Kore lideri Kim Jong-un, ülkede neredeyse tüm sektörlerde ekonomik kalkınma planlarının gerisinde kaldığını söyledi. Kim, 5 yıl aradan sonra düzenlenen iktidardaki Kore İşçi Partisi 8. Kongresinin açılış konuşmasında, "neredeyse tüm sektörlerin belirlenen hedeflerin gerisinde kaldığını" belirterek, 2016 yılında belirlenen 5 yıllık kalkınma planının başarısızlıkla sonuçlandığını itiraf etti. Kuzey Kore lideri konuşmasını, "Canla başla kazandığımız başarı ve zaferleri daha da teşvik etmeli ve genişletmeli, acı derslerin tekrarlanmasını önlemeliyiz." diye sürdürdü. (EuroNews)

Çin'den virüsün kökenini araştırmak isteyen DSÖ'ye izin yok

Çin, yaptığı açıklamada DSÖ ile Çin'in söz konusu ziyaretin tarihleri ve araştırmada izlenecek yol ile ilgili görüşmelerin devam ettiğini kaydetti. DSÖ ise görevlendirme için izinlerin hala sonlandırılmamasını eleştiriyor. Dünya Sağlık Örgütü Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus, Çin'in DSÖ ekibinin vize sürecini tamamlamamış olduğundan ötürü hayal

kırıklığına uğramış olduklarını belirtti. Çin Dışişleri Sözcüsü de eleştirilere cevap olarak "Çin, virüsün kaynağı konusunda her zaman açık ve sorumlu davranmıştır" cevabını verdi. Çin'in DSÖ ile yakın bir işbirliği içerisinde olduğunu belirten Chunying, öncelikle tarihlerin ve izlenecek yolun sonlandırılması gerektiğini belirtti. (DW Türkçe)

Çinli üç şirket New York Stock Exchange listesinden çıkarıldı

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Chunying, ABD'nin uluslararası finans merkezi statüsünün küresel şirketler ile yatırımcıların kural ve sistemin sürekliliğine güvenine bağlı olduğunu belirtti. ABD'nin bazı siyasi güçlerinin ABD'de listelenen yabancı şirketleri bastırmasının ABD'deki kural ve sistemlerin işleyişindeki gelişigüze, keyfiliği ve belirsizliği gösterdiğini dile getiren Hua Chunying, ABD'nin girişiminin Çinli şirketlere çok sınırlı etki getireceğine, ancak ABD'nin ulusal çıkarına ve imajına zarar vereceğine işaret etti. (CRI)

Güney Kore'den bir heyet el konulan tankerin serbest bırakılması için İran'a gitti

Güney Kore'den bir heyet, İran Devrim Muhafızları tarafından Hürmüz Boğazı yakınında el konulan Güney Kore bandıralı tanker ve 20 kişilik mürettebatının serbest bırakılması talebiyle İran'a gitti. (Şarkul Avsat)

6. ABD :

ABD Senatosu seçim sonuçlarına yönelik itirazı reddetti

Senato, Seçiciler Kurulu'nun ABD'nin Seçilmiş Başkanı Joe Bideni için kullandıkları oylara olan itirazı reddederken Temsilciler Meclisi'nin de itirazları reddetmesi bekleniyor. Arizona ve Pensilvanya'nın Seçiciler Kurulu'na olan itirazlar, sonuçları saymak için Kongre'nin ortak bir toplantı düzenlemesiyle birlikte duraksadı. Arizona seçimlerine yapılan itiraz Temsilciler Meclisi ve Senato'da ezici çoğunlukla reddedilirken Pensilvanya sonuçlarına yapılan itiraz Senato'da reddedildi fakat Temsilciler Meclisinde tartışma hala devam ediyor. Temsilciler Meclisinde bulunan Cumhuriyetçilerden bir grup Georgia, Michigan ve Nevada seçimlerine de itiraz ederken çoğu Cumhuriyetçi senatör saatler süren ertelemeler ve duraksamalardan sonra itirazlarından vazgeçtiler. Cumhuriyetçi Temsilci Jody Hice, Georgia'daki seçimlere itiraz ederek "Bugün yaşanan olaylardan sonra birçok senatör itirazlarını geri çekti dedi.

Trump'ın Ulusal Güvenlik Danışman Yardımcısı Pottinger istifa etti

ABD'de Trump destekçilerinin dün Kongre binasını basmasının ardından, Trump'ın Ulusal Güvenlik Danışman Yardımcısı Matt Pottinger istifa etti. Konuya yakın kaynaklar Pottinger'in daha önce de istifayı düşündüğünü ancak kalması için ikna edildiğini belirtti. Trump destekçilerinin Kongre binasını basması ve şiddet olaylarının ardından, Beyaz Saray'da art arda istifalar yaşandı. Trump'ın eşi Melania Trump'ın Özel Kalem Müdürü Grisham, olaylar nedeniyle görevinden ayrıldığını açıkladı. Beyaz Saray Sözcü Yardımcısı Sarah Matthews ve Beyaz Saray Sosyal İşler Müdürü Rickie Niceta da ilerleyen saatlerde olaylar nedeniyle istifa ettiklerini duyurdu. (Bloomberght)

ABD Ordusu, göstericilere müdahale talebini reddetti

Senato'nun güvenliğini FBI ve polis güçleri sağlamaya çalışıyor. ABD, uzun yıllar sonda demokrasi adına halkın meclisi bastığı bir anı yaşadı. 1 kişi hayatını kaybetti. ABD'de demokratik seçim iddialarını kabul etmeyen Trump taraftarları, senatörlerin korkulu anlar yaşamasına neden oldu. ABD belki de ilk defa demokrasiyi korumanın, darbecileri korumamanın anlamını anladı.

ABD'de yaşanan olayların ardından seçilmiş Başkanı Joe Biden'dan açıklama

ABD'nin seçilmiş Başkanı Joe Biden:"Amerikan demokrasisi görülmemiş bir saldırı altında.Başkan Trump'a çağrı yapıyorum. Ulusal televizyona çık, yeminini tut, anayasayı savun. Bu ablukanın bitmesini iste. Amerikan Senatosu'na girmek protesto değildir, bu kalkışmadır. Tüm dünya bizi izliyor. Şok içindeyim ve üzgünüm. Ülkemizin bu kadar karanlık bir noktaya gelmiş olması beni çok üzüyor. Bu anın ve önümüzdeki 4 yılın tek hedefi demokrasisinin, haysiyetin yeniden tahsis edilmesidir." dedi.(Cumhuriyet)

ABD'de acil durum ilan edildi

Washington'da, Seçiciler Kurulu oylarının sayıldığı ve 3 Kasım 2020'deki başkanlık seçimlerinin sonuçlarının resmileştiği Kongre oturumunda Trump destekçileri Kongre binasının dışında protesto düzenledi.Göstericilerden bir grubun polis barikatını aşarak Kongre binasına girmesi sonucu polisin biber gazıyla müdahalesine ilişkin görüntüler sosyal medyaya yansıdı. Olaylarda, 4 kişi hayatını kaybetti, en az 52 kişi gözaltına alındı.Ülkede 15 günlük

acil durum ilan edildi. ABD medyasına yansıyan haberlerde acil durumun 21 Ocak tarihine kadar süreceği bildirildi.(TRT Haber)

Washington'daki Görüntülere Dünyadan Tepkiler

- Kanada Başbakanı Justin Trudeau, Washington'daki durumun kaygı verici olduğunu ve gelişmeleri yakından takip ettiğini söyledi. Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, “Washington'dan gelen bu görüntüler Demokrasi düşmanlarını memnun edecek” dedi.
- NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ise “Washington'dan gelen görüntüler şok edici. Demokratik bir seçimin sonuçlarına saygı göstermek gerekir” sözlerini kullandı.
- AB Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, “Bu akşam dünyanın gözü önünde Amerikan demokrasisi kuşatma altında görünüyor. Bu ABD demokrasisine, kurumlarına ve yasaların üstünlüğüne karşı benzeri görülmemiş bir saldırı. Amerika bu değil. 3 Kasım seçimlerinin sonuçlarına tamamen saygı duyulmalı” mesajını verdi.
- İngiltere Başbakanı Boris Johnson, “ABD Kongresi'nde utanç verici sahneler. ABD dünyada demokrasiyi temsil ediyor, şimdi iktidarın barış içinde ve usulüne uygun şekilde transferi ABD için hayati önem taşıyor” dedi.
- İspanya Başbakanı Pedro Sanchez ise Washington'dan ve Kongre'den gelen haberleri kaygıyla izliyorum. Amerika'nın demokrasisinin gücüne güveniyorum. Joe Biden'ın yeni yönetimi bu gergin dönemi açacak ve Amerikan halkını yeniden birleştirecek” mesajını iletti.
- Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ise “ABD kurumlarının ve demokrasisinin gücüne inanıyorum. İktidarın barış içinde devri bunların merkezinde yer alıyor. Joe Biden seçimi kazandı. ABD'nin gelecek Başkan'ı olarak onunla çalışmak için sabırsızlanıyorum” dedi.
- Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'da Twitter'dan yayınladığı videolu mesajında ABD demokrasisinin gücüne inandıklarını söyledi ve başkent Washington'da yaşananların Amerika'ya uygun olmadığını kaydetti. Macron, Washington'a Fransa'nın dostluğunu ve desteğini iletti, “Biz demokrasiye inanıyoruz” dedi.
- Fransa Dışişleri Bakanı Jean Yves Le Drian, “Amerikan kurumlarına karşı şiddet içeren eylemler demokrasiye karşı ciddi bir saldırıdır. Bunları kınıyorum. Amerikan halkının iradesine ve oylarına saygı duyulmalı” diye yazdı.

- Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel ise “ABD Kongresi demokrasinin mabedidir. Bu akşam Washington’daki görüntülere şahit olmak şok edici. ABD’nin iktidarın barış içinde Joe Biden’a transferini sağlayacağına güveniyoruz” sözlerini kullandı.(VOA)

7. RUSYA :

Novak: Petrol talebi arttı

Rusya Federasyonu Başbakan yardımcısı Aleksandr Novak, yeni kısıtlamalar ve belirsizliklerle birlikte petrol talebi artışı olduğunu ve Rusya’nın üretimde kademeli, temkinli bir artış talebi gördüğünü belirtti. Novak yaptığı açıklamada “OPEC ve OPEC+ gurubu ile, Aralık ayı toplantımızda, anlaşmada belirtilen parametrelere kademeli olarak ulaşılması gerektiği ve 1 Ocak’tan itibaren 2 milyon varil üretim artışı sağlayan anlaşma hakkında konuştuk. Sonra bunu sorunsuz yapmaya karar verdik ve piyasa durumunu daha net değerlendirdik. Bu nedenle bugün bakanlar toplantısında bu yönde hareket etmemiz gerektiğini bir kez daha teyit ettik” diye konuştu. (ria/tass)

Rus Dışişleri: Venezüella Ulusal Meclisi’nin yeni üyeleri ile çalışmaya hazırız

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova’nın yayınladığı açıklamada, Rusya’nın Venezüella’daki Ulusal Meclis’in yeni üyeleri ile yakın iş birliği yapmaya ve ilişkileri güçlendirmeye kararlı olduğu kaydedildi. Açıklamada, "Dost Venezüella, ülke halkı ve meşru iktidarı ile yakın iş birliği içinde olma kararlılığımızı teyit ediyoruz. Karşılıklı yarara dayalı pek çok alanda istikrarlı bir şekilde gelişen stratejik ortaklık ilişkilerimizi güçlendirmeye devam edeceğiz" ifadelerine yer verildi. (tass/sputnik)

Putin: Militanların Suriye’de kontrol ettiği bölgeler hala tehdit kaynağı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Suriye’deki silahlı çetelerin yenilgiye uğratılmasına rağmen militanların kontrol ettiği toprakların hala bir tehdit kaynağı olduğunu belirtti. Açıklamalarına vesti.ru sitesinde yer verilen Putin, “Rusya’nın Suriye’de operasyon başlatması ile ilgili karar verilirken biz, silahlı çeteler Suriye topraklarının neredeyse tümünü işgal ettikleri ve Suriye’de güçlendikleri için Suriye topraklarından terör tehdidinin giderek büyüdüğünü hissediyorduk” diye konuştu. (vesti/tass/sputnik)

Gazprom, Ukrayna üzerinden gaz transitini azalttı

Rusya şirketi Gazprom, Ukrayna ile arasındaki gaz transitinde azalmaya gitti. Günlük 180 milyon metreküp olan gaz transitini 130 milyon metreküpe düştü. Ukrayna'nın gaz taşıma sistemi şirketi Başkanı Sergey Makogon, Gazprom'un Ukrayna üzerinden gaz transitini Aralık ayı sonunda günde yaklaşık 180 milyondan Ocak başında günde yaklaşık 130 milyon metreküpe düşürdüğünü belirtti. (ria/tass)

İran'ın %20 zenginleştirme çalışması, ABD baskılarının sonucu

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zaharova TAS haber ajansına verdiği demeçte, İran'ın uranyumu yüzde 20 zenginleştirilmesi KOEP anlaşmasından sapma olduğunu, ancak bu kararın sebebi, Amerika'nın baskıları olduğunu belirtti. Sözcü Zaharova, bu karar İran'ın NPT anlaşmasına yönelik yükümlülüğü ile hiç bir ilgisi olmadığını, İran bu bağlamda hiç bir iddiada da bulunmadığını ve zenginleştirdiği uranyum da UAEC kontrolü altında bulunduğunu kaydetti. Sözcü Zaharova ayrıca Moskova yönetimi Tahran'ın KOEP'deki yükümlülüklerine tam olarak geri dönmeye hazır olduğu yönündeki açıklamalarını da takdirle karşıladığını vurguladı. (İSNA)

8. EKONOMİ :***Kripto para piyasası 1 trilyon doları aştı, Bitcoin 37 bin doların üzerinde***

Bitcoin'in 37 bin doları aşmasıyla birlikte piyasa değeri 700 milyar doları geçti. Kripto para piyasasının değeriye 1 trilyon dolar eşğini aşarak önemli bir kilometre taşını geride bırakmış oldu Kripto para piyasasının toplam değeri Perşembe günü ilk kez 1 trilyon doları aştı. 2020'de fiyatını dörde katlayan popüler kripto para Bitcoin 37 bin doları geçerek yeniden rekor kırdı. Bitcoin, CoinMarketCap verilerine göre Perşembe günü 37,736.46 doları görmesinin ardından TSİ 08.50'de yüzde 6.88 artıda 37,539.72 dolar seviyesinden işlem gördü. (Bloomberght)

7 Ocak 2020 dolar - euro fiyatları

Amerika Birleşik Devletleri'nde Kongre Binası'nın basılmasıyla birlikte Washington'da sokağa çıkma yasağı ilan edildi. Çıkan olaylarda 4 kişi hayatını kaybederken onlarca kişi yaralandı. Para piyasaları da olumsuz havaya tepki gösterdi. Şiddet görüntüleri dolar ve euro

tarafında düşüşe neden oldu. Kasım ayının ilk haftasında 8,58 ile tarihi seviyeleri gördükten sonra hızlı bir şekilde düşüşe geçen dolar/TL, aradan geçen 2 aylık süreçte dün 7,26'ya kadar çekildi. Tarihi zirvesinin yüzde 15 altına gelen dolar/TL, ağustos ayının son haftasından bu yana gördüğü en düşük seviyelerdeki seyrine bu sabah devam ediyor. Kur bugün, 7,30'un hemen altında değerlendirirken euro/TL de 9 seviyesi civarında işlem görüyor. Türk Lirası'nın güç kazandığıünkü işlemlerde euro/TL 8,93'e kadar çekilerek. son bir buçuk ayın en düşük seviyelerini görmüştü. (NTV Para)